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Germany

Allgemeine Produktinformationen

Artikelbezeichnung Layenberger Fit&Feelgood Slim Shake Schoko-Nuss 396g Dose

Artikelnummer 70534

Mahlzeitersatz fiir eine gewichtskontrollierende Erndhrung mit Schoko-Nuss-

Verkehrsbezeichnung Geschmack und mit SiiBungsmitteln.

Einheit / Grammatur 39649
PZN 18117754
Nahrwertangaben
pro Mahlzeit 33g
100g %RM* Pulver +200ml Milch %RM*
(1,5% Fett)
Energie (kJ) 1550 18 898 11
Energie (kcal) 368 18 213 11
Fett (g) 7,6 11 5,5 8
davon geséttigte Fettsduren (g) 2,0 10 2,6 13
davon einfach ungeséttigte Fettsauren (g) 1,8 - 1,2 -
davon mehrfach ungeséttigte Fettséuren (g) 3,6 - 1,2 -
Kohlenhydrate (g) 30 12 19
davon Zucker (g) 14 15 14 16
Ballaststoffe (g) 11 - 3,6 -
EiweiB (g) 38 77 20 39
Salz (g) 1,4 24 0,69 11
Vitamine & Mineralstoffe 9% NRV * * % NRV**
Vitamin A (Hg) 789 99% 292 37%
Vitamin D (pg) 4,8 97% 1,6 32%
Vitamin E (mg) 12 102% 4,0 34%
Vitamin K (Hg) 73 97% 25 34%
Vitamin C (mg) 91 114% 32 40%
Thiamin (mg) 1,1 101% 0,45 41%
Riboflavin (mg) 2,1 149% 1,0 75%
Niacin (mg) 18 111% 6,1 38%
Vitamin B6 (mg) 1,4 102% 0,54 39%
Folsdure (pg) 201 100% 66,2 33%
Vitamin B12 (ug) 4,3 171% 2,3 92%
Biotin (pHg) 49 97% 16 32%
Pantothensdure (mg) 6,2 103% 2,0 34%
Kalium (mg) 1308 65% 752 38%
Calcium (mg) 613 77% 448 56%
Phosphor (mg) 693 99% 437 62%
Magnesium (mg) 292 78% 120 32%
Eisen (mg) 22 154% 7,1 51%
Zink (mg) 10 103% 4,2 42%
Kupfer (mg) 1,4 138% 0,48 489%
Mangan (mg) 2,0 99% 0,66 33%
Selen (pg) 55 100% 20 37%
Jod (ng) 141 94% 76,2 51%
sonstige Inhaltsstoffe
Linolsaure (g) 3,0 *x % 1,0 * k¥
Natrium (mg) 576 *kx 274 *kx
*|RM=Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400kJ/2000kcal)
**INRV=N&hrstoffbezugswerte flr die tégliche Zufuhr (gemas VO (EU) Nr. 1169/2011)




| Zutaten und Allergenhinweise

|Zutaten (Allergene in GroBbuchstaben)

SOJAeiweiB-Isolat, MolkeneiweiB-Konzentrat (MILCH), modifizierte Stérke, stark entdltes
Kakaopulver 6%, Maltodextrin, SOJAGI, Maisdextrin, Inulin, MILCHeiweiB-Konzentrat,
Kaliumcitrat, MILCHeiwei3, Aroma (enthalt MILCH), Kaliumchlorid, Natriumphosphat,
Magnesiumcarbonat, Calciumphosphat, SiBungsmittel: Natriumcyclamat, Sucralose,
Saccharin; Verdickungsmittel Xanthan, Vitamin C, Eisenpyrophosphat, Vitamin E, Zinksulfat,
Niacin, Vitamin A, Pantothensdure, Mangansulfat, Kupfersulfat, Vitamin D, Vitamin B6,
Thiamin, Vitamin K, Riboflavin, Kaliumiodid, Folsdure, Natriumselenat, Biotin, Vitamin B12,
Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte, Extrakt aus Rosmarin.

Allergenhinweis

Allergene

enthilt kann Spuren enthalten

Soja und -erzeugnisse -

Milch und -erzeugnisse (inkl.
Laktose)

Sonstige Produktinformationen

Aufbewahrungs- und
Verwendungshinweis

Bei Zimmertemperatur, trocken und lichtgeschiitzt lagern. Nach dem Offnen rasch
aufbrauchen.

Anwendungshinweis

Das Ersetzen von einer der taglichen Hauptmahlzeiten im Rahmen einer kalorienarmen
Erndhrung durch einen Fit&Feelgood Mahlzeitersatz tréagt dazu bei, das Gewicht nach
Gewichtsabnahme zu halten.

Zwei der taglichen Hauptmahlzeiten im Rahmen einer kalorienarmen Erndhrung durch einen
Fit&Feelgood Mahlzeitersatz zu ersetzen, tréagt zu Gewichtsabnahme bei.

Das Produkt erfiillt nur im Rahmen einer kalorienarmen Erndhrung den angestrebten Zweck,
andere Lebensmittel missen Teil dieser Erndhrung sein. Achten Sie auf eine
abwechslungsreiche, ausgewogene Erndhrung und eine gesunde Lebensweise sowie eine
ausreichende Flissigkeitszufuhr (mindestens 2 Liter kalorienfreie bzw. kalorienarme
Fllssigkeit pro Tag). RegelmaBige korperliche Aktivitdt unterstitzt Sie bei Gewichtsabnahme
und -erhalt.

Zubereitung

Folgende Zubereitung ist unbedingt zu beachten: Fir eine Fit&Feelgood Mahlzeit 33g Pulver
und 200ml kalte, fettarme Milch (1,5% Fett) in einem Handshaker oder Mixer zubereiten.

Portionsangabe

369g = 12 Mahlzeiten
Eine Packung enthélt 12 Portionen/Mahlzeiten a 33g

Warnhinweise

Mit StBungsmitteln.

MHD

Mindestens haltbar bis Ende: siehe Dosenboden (MM/YYYY)

Herstellerhinweis

Exklusiv hergestellt fir:
Layenberger Nutrition Group GmbH
Am Huhnerbusch 23

67688 Rodenbach

Germany

www.layenberger.com

Ursprungsangabe Hergestellt in der EU.
Benefits

Benefit 1 Gewichtsreduktion/-kontrolle
Benefit 2 Ballaststoffquelle

Benefit 3 glutenfrei

Benefit 4 12 Portionen






